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NIEDZIELA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO – W Kościele polskim już od 1995 r., a w 

Kościele powszechnym od roku 2000 niedziela kończąca oktawę Zmartwychwstania 

Pańskiego obchodzona jest jako Niedziela Miłosierdzia Bożego. Ziściły się starania 

„Sekretarki Bożego Miłosierdzia”, która wielokrotnie w swoim Dzienniczku mówiła o tym 

życzeniu Chrystusa, aby druga niedziela wielkanocna była świętem Bożego Miłosierdzia. 

„Dusze giną mimo mojej gorzkiej męki. Daję im ostatnią deskę ratunku, to jest święto 

miłosierdzia mojego. Jeżeli nie uwielbią miłosierdzia mojego, zginą na wieki. Sekretarko 

mojego miłosierdzia, pisz, mów duszom o tym wielkim miłosierdziu moim” (Dzienniczek nr 

965 

Formami kultu Bożego Miłosierdzia są: święto Bożego Miłosierdzia, obraz Jezusa 

Miłosiernego, Koronka do Bożego Miłosierdzia, Godzina Miłosierdzia. Istota nabożeństwa 

zawiera się w dwóch słowach: ufność i miłosierdzie. Ufność w miłosierdzie jest absolutnie 

konieczna przy każdym akcie tegoż nabożeństwa. Wszystko to, co czynimy podejmując 

jedną z wymienionych powyżej form modlitwy posiada ważność i skuteczność jedynie 

wtedy, gdy jest wyrazem ufności. Praktykowanie zaś miłosierdzia względem bliźnich 

poprzez czyn, słowo i modlitwę, jest konieczne do skuteczności nabożeństwa, czyli 

otrzymania przypisanych do niego łask.  

Tak więc te dwa warunki określają i sposób realizacji wszystkich form nabożeństwa. 

„Chwałą naszą jest krzyż Pana naszego Jezusa Chrystusa - w Nim jest zbawienie, życie 

i zmartwychwstanie nasze, przez Niego jesteśmy zbawieni i oswobodzeni”. 

Orędzie mesjańskie Chrystusa oraz cała działalność wśród ludzi kończy się krzyżem 

i zmartwychwstaniem. Właśnie w krzyżu i powstaniu z martwych objawia się dla człowieka 

miłosierdzie. W owym Misterium Paschalnym „Chrystus objawił Boga miłosiernego właśnie 

przez to, że jako drogę do zmartwychwstania przyjął krzyż - pisze w encyklice Dives in 

misericordia Jana Paweł II, dlatego - kiedy pamiętamy o krzyżu Chrystusa, o Jego mące 

i śmierci - wiara i nadzieja nasza koncentruje się na Zmartwychwstałym” (DM 8). 

PIERWSZA KOMUNIA ŚWIĘTA I BIERZMOWANIE – I Komunia Święta była 

zaplanowana na 31 maja, a Bierzmowanie na 2 maja. Odnośnie do bierzmowania biskup już 

poinformował, że odbędzie się ono w jesieni. 

INTENCJE MISYJNE 

†Bronisław i Helena Piejko - Grażyna i Edward Dusza;  

†Julia i Wojciech Dusza - Grażyna i Edward Dusza 

KOLEKTY 

8 marca: I $1,385; II $765; 15 marca: I $545; II $200; 24 marca: $140;  

29 Marca: $235; 3 kwietnia: $200. 



 

Dziękujemy z całego serca wszystkim, którzy mimo pandemii koronawirusa przesyłali 

ofiary niedzielne i świąteczne pocztą lub przekazali je osobiście. 

BIURO JEST OTWARTE. 

OFIARY NA KOŚCIÓŁ 

W. Socha - $100; A W. Banach - $200; H. Nowak - $60; B.S. Szypowski - $200; 

K.A. Czlonka - $100; M. Gatkowska - $200; M.Z. Halat - $100; E. Dusza - $200; S.Z. 

Kowalski - $100; Jan i Teresa Kupracz - $ 100; John Ożga - $300; J. Witczak - $20; 

J. Igies - $100; B.I. Kołakowski - $100; M.A. Cieśliński - $100; A. Łyczko - $500; 

J.Z. Grabas - $50; Sz. Golinowski - $200; J. Marzykowska - $300; S. Adamczyk - $400; 

H.W. Krokowski - $100 

OFIARY NA PROJEKTY REMONTOWO-BUDOWLANE 

S. Śnieżyk - $250; L.W. Wysoczanski - $200; Z.J. Kowal - $300; J. Pilarek - $50; 

H.J. Wasiak - $300; J. Ożga - $500; K.B. Matowski - $300; M. Stefanik - $100 

OFIARY NA KWIATY DO BOŻEGO GROBU 

Maria Gatkowska - $30; M.Z. Halat - $20; P.R. Krawczyk - $40; Z.S. Kowalski - $20; 

Wanda Wenek - $20; J. Jadłowska - $20; P.L. Topolniski - $20; T. Żurek - $15; 

K.S. Fudali - $20; K.I. Florczyk - $30; John Ożga - $25 

Zakończono już prace przy fundamentach biura parafialnego ale jeszcze nie została zebrana 

wystarczająca kwota na zapłacenie tej renowacji i trzeba na wiosnę wymalować biuro 

parafialne. 

Wszystkim Ofiarodawcom dziękujemy i życzymy Pokoju i Dobra. Bóg zapłać. 

Działa już strona internetowa Parafii: www.franciszkanie.org/kanada/mbcz/ 

 

MODLITWA OJCA ŚWIĘTEGO FRANCISZKA  

O POWSTRZYMANIE PANDEMII 

O Maryjo, Ty zawsze świecisz na naszej drodze jako znak zbawienia i nadziei. 

Powierzamy się Tobie, Uzdrowienie Chorych, która pod krzyżem zostałaś powiązana 

z cierpieniem Jezusa, trwając mocna w wierze. 

Ty, będąc Zbawieniem ludu wiernego, wiesz czego potrzebujemy i jesteśmy pewni, że 

sprawisz, aby tak jak Kanie Galilejskiej, mogła powrócić radość i święto po tej chwili próby. 

Pomóż nam, Matko Bożej Miłości, byśmy dostosowali się do woli Ojca i czynili to, co 

powie nam Jezus, który obarczył się naszym cierpieniem i dźwigał nasze boleści by nas 

prowadzić przez krzyż, ku radości zmartwychwstania. Amen. 

Pod Twoją obronę… 



PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 
II NIEDZIELA WIELKANOCY – MIŁOSIERDZIA BOŻEGO – 19 kwietnia 

 8.30 †Irena Adamczyk - Z.D. Warszawski i J.T. Kupracz - Gregorianka 1 

 10.00 Świecka Rodzina Franciszkańska - Własna 

 11.30 Za Parafian; O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Zofii i Mieczysława Halat 

- Własna; O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla rodzin Dusza i Raymond - 

Własna; O uzdrowienie ciała i duszy i o Boże błogosławieństwo dla Marleny - 

Mama; †Stefania i Adam Ożga - Syn John; †Ryszard Przystał - Rodzice; 

†Stanisław Pasek - Ryszard i Anna Augustyniak; †Euzebiusz Jadłowski /14R/ - 

Żona i synowie; †Jadwiga Malinski Wróbel - Cecylia Pasek z rodziną; 

†Kazimiera Walaszczyk - Najbliżsi; †Ludwika i Paweł Mazur - B. Szypowski; 

†Zofia i Jan Szkarłat - Wnuczka Magda; †Honorata, Jan i Stanisław Skalak - 

Rodzina 

 15.00 Godzina Miłosierdzia Bożego 

Poniedziałek – 20 kwietnia 
 8.00 †Irena Adamczyk - Z.D. Warszawski i J.T. Kupracz - Gregorianka 2 

 8.00 †Stefania i Adam Ożga-Syn John 

Wtorek – 21 kwietnia 
 8.00 †Irena Adamczyk - Z.D. Warszawski i J.T. Kupracz - Gregorianka 3 

 8.00 †Tadzia Michalcio - Rodzina i przyjaciele 

Środa – 22 kwietnia 
 8.00 †Irena Adamczyk - Z.D. Warszawski i J.T. Kupracz - Gregorianka 4 

 19.00 O wzrost wiary, nadziei i miłości dla młodzieży - Rodzice i przyjaciele  

Czwartek – 23 kwietnia – Świętego Wojciecha 
 8.00 †Irena Adamczyk - Z.D. Warszawski i J.T. Kupracz - Gregorianka 5 

 8.00 †Irena Adamczyk - /1R/ - Zygmunt i Danuta Warszawski 

Piątek – 24 kwietnia – Świętego Fidelisa z Sigmaringen 
 8.00 †Irena Adamczyk - Z.D. Warszawski i J.T. Kupracz - Gregorianka 6 

 18.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu 

 19.00 †Tomasz Kojzar - Żona z rodziną 

Sobota – 25 kwietnia – święto Świętego Marka Ewangelisty 
 8.00 †Irena Adamczyk - Z.D. Warszawski i J.T. Kupracz - Gregorianka 7 

 18.00 †Henryk Krajewski - Córka Irena i Alojzy 

III NIEDZIELA WIELKANOCY – 26 kwietnia 
 8.30 †Henryk Wątróbski - Helena i Franciszek 

 10.00 †Irena Adamczyk - Z.D. Warszawski i J.T. Kupracz - Gregorianka 8 

 11.30 Za Parafian; †Ryszard Przystał - Rodzice; †Genowefa i Mieczysław Hausner- Córka 



z rodziną; †Karolina i Stanisław Michał Balicki - Dzieci; †Kazimiera Zarzycka-

Hawrylak - Rodzina; †Stanisław Pasek - Tomasz i Anna Górski; †Jadwiga Maliński 

Wróbel - Cecylia Pasek z rodziną; †Józef, Julia, Michał Szypowski - B. Szypowski; 
†Franciszek i Maria i Stanisław i Joanna - Dzieci: Zofia i Mieczysław Halat 

Poniedziałek – 27 kwietnia 
 8.00 †Irena Adamczyk - Z.D. Warszawski i J.T. Kupracz - Gregorianka 9 

 8.00 †Genowefa i Mieczysław Hausner - Córka z rodziną 

Wtorek – 28 kwietnia 

 8.00 †Irena Adamczyk - Z.D. Warszawski i J.T. Kupracz - Gregorianka 10 

 8.00 Dziękczynna z okazji urodzin Zofii Jarosz - T. Gawrych 

Środa – 29 kwietnia – Świętej Katarzyny ze Sieny 
 8.00 †Irena Adamczyk - Z.D. Warszawski i J.T. Kupracz - Gregorianka 11 

 19.00 O wzrost wiary, nadziei i miłości dla młodzieży - Rodzice i przyjaciele 

Czwartek – 30 kwietnia 
 8.00 †Irena Adamczyk - Z.D. Warszawski i J.T. Kupracz - Gregorianka 12 

 8.00 †Karolina i Stanisław Michał Balicki - Dzieci 

Piątek – 1 maja – pierwszy piątek miesiąca 
 8.00 †Irena Adamczyk - Z.D. Warszawski i J.T. Kupracz - Gregorianka 13 

 18.00 Adoracja Najświętszego Sakramentu 

 19.00  Za Współpracowników Misyjnych i w intencjach przez nich poleconych 

Sobota – 2 maja – uroczystość NMP Królowej Polski – pierwsza sobota miesiąca 
 8.00 Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Najświętszej Maryi Panny - MI 

 18.00 Irena Adamczyk - Z.D. Warszawski i J.T. Kupracz - Gregorianka 14 

IV NIEDZIELA WIELKANOCY – 3 maja 
 8.30 †Irena Adamczyk - Z.D. Warszawski i J.T. Kupracz - Gregorianka 15 

 10.00 Towarzystwo Żywego Różańca 
 11.30 Za Parafian; †Ryszard Przystał - Beata i Wiesław Przystal z rodziną; †Konstanty 

Kupracz - Rodzina Kupracz; †Stanisława i Wilhelm Rup - Córka z rodziną; †Janina 

Górska - Syn Wiesław z rodziną; †Wojciech i Ewa Stańczyk -Córka Genowefa Dunaj 

z rodziną; †Stanisław Pasek - Tomasz i Anna Górski; †Hieronim Kuznik - Żona; 

†Stanisław Pietraszek - Żona; †Jan Dunaj - Tomasz Górski; †Janina i Stanisław Górski 

- Syn Tomasz z rodziną; †Jan Włodyga - Siostra; †Żołnierze Wyklęci - B. Szypowska; 
†Jadwiga Maliński Wróbel - Teresa Posiewko; †Eugeniusz, Stanisław, Janina 

Garbaciak - Halina i Władysław Krokowski 

 

Święty Boże, Święty Mocny, Święty Nieśmiertelny – zmiłuj się nad nami! 

Od powietrza, głodu, ognia i wojny – wybaw nas Panie! 

Od nagłej i niespodzianej śmierci – zachowaj nas Panie! 

My grzeszni Ciebie, Boże, prosimy – wysłuchaj nas Panie! 


